

## **VVS Experten ApS, Odense**

Thulevej 17  
5210 Odense NV  
CVR-nr. 28854277

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Ole Christensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

VVS Experten ApS, Odense  
Thulevej 17  
5210 Odense NV

CVR-nr.: 28854277  
Hjemsted: Odense Kommune  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 66113311  
Telefax: 66113316  
Hjemmeside: [www.vvs-exp.dk](http://www.vvs-exp.dk)  
E-mail: [oc@vvs-exp.dk](mailto:oc@vvs-exp.dk)

### Direktion

Ole Christensen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af VVS-installatørarbejde og kloakarbejde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 193 t.kr. vurderes som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.631.380</b>	<b>2.464.636</b>
Personaleomkostninger	1	(2.284.855)	(2.142.073)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(41.877)</u>	<u>(56.736)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>304.648</b>	<b>265.827</b>
Andre finansielle indtægter		89	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(55.609)</u>	<u>(61.722)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>249.128</b>	<b>204.105</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(55.731)</u>	<u>(45.029)</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>193.397</b></u>	<u><b>159.076</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		150.000	150.000
Overført resultat		<u>43.397</u>	<u>9.076</u>
		<u><b>193.397</b></u>	<u><b>159.076</b></u>



## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		1.219.151	1.255.563
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		134.393	15.858
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.353.544</b>	<b>1.271.421</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.353.544</b>	<b>1.271.421</b>
Råvarer og hjælpematerialer		46.850	40.700
<b>Varebeholdninger</b>		<b>46.850</b>	<b>40.700</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.208.362	1.570.236
Igangværende arbejder for fremmed regning		123.556	160.208
Tilgodehavende selskabsskat		0	16.000
Periodeafgrænsningsposter		74.652	108.458
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.406.570</b>	<b>1.854.902</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>45.212</b>	<b>1.988</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.498.632</b>	<b>1.897.590</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.852.176</b>	<b>3.169.011</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.116.131	1.072.734
Forslag til udbytte for regnskabsåret		150.000	150.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.391.131</u></b>	<b><u>1.347.734</u></b>
Udskudt skat		127.718	107.957
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>127.718</u></b>	<b><u>107.957</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		179.946	226.854
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>179.946</u></b>	<b><u>226.854</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	46.000	45.000
Bankgæld		0	406.014
Leverandører af varer og tjenesteydelser		94.506	246.062
Gæld til tilknyttede virksomheder		300.349	186.222
Skyldig selskabsskat		37.193	0
Anden gæld		675.333	603.168
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.153.381</u></b>	<b><u>1.486.466</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.333.327</u></b>	<b><u>1.713.320</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.852.176</u></b>	<b><u>3.169.011</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	1.072.734	150.000	1.347.734
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(150.000)	(150.000)
Årets resultat	0	43.397	150.000	193.397
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.116.131</b>	<b>150.000</b>	<b>1.391.131</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.978.845	1.862.965
Pensioner	202.547	189.074
Andre omkostninger til social sikring	102.507	90.034
Andre personaleomkostninger	956	0
	<b>2.284.855</b>	<b>2.142.073</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>	<b>6</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	41.877	53.736
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	3.000
	<b>41.877</b>	<b>56.736</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	13.633	11.503
Renteomkostninger i øvrigt	40.753	50.219
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	1.223	0
	<b>55.609</b>	<b>61.722</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	35.970	0
Ændring af udskudt skat	19.761	45.249
Regulering vedrørende tidligere år	0	(220)
	<b>55.731</b>	<b>45.029</b>

## Noter

	<b>Goodwill</b>	
	<b>kr.</b>	
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		50.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>50.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(50.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(50.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, drifts-materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.649.520	1.008.939
Tilgange	0	124.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.649.520</b>	<b>1.132.939</b>
Af- og nedskrivninger primo	(393.957)	(993.081)
Årets afskrivninger	(36.412)	(5.465)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(430.369)</b>	<b>(998.546)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.219.151</b>	<b>134.393</b>

Den offentlige ejendomsvurdering 01.10.2016 udviser 1.550.000 kr.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi</b>	<b>Nominel værdi</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære anparter	1.250	100	125.000
	<b>1.250</b>		<b>125.000</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til reakreditinstitutter	46.000	45.000	179.946	52.000
	<b>46.000</b>	<b>45.000</b>	<b>179.946</b>	<b>52.000</b>

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>409.997</b>	<b>591.386</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med VVS Experten Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 500.000 kr. i fast ejendom, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Til sikkerhed for bankgæld er ligeledes deponeret livspolice på nom. 582.000 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.219 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 134 t.kr.
